
1 

ИНГУШСКИЙ ГОСУДАРС ТВЕН НЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИК А З  

_/У._.· _о--'�"--'---2022 г. 

Магас 

Об утверждении типовых форм договоров 
об образовании на обучение по образовательным программам 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
образования и науки в Российской Федерации от 21 ноября 201 З г. № 1267 «Об 
утверждении примерной формы договора об образовании на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального и высшего 
образования», а также в целях соблюдения законодательства Российской 
Федерации при оказании Университетом образовательных услуг лицам, 
поступившим в Университет для обучения по программам высшего образования 
и среднего профессионального образования на места по договорам об 
образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие типовые формы договоров об оказании платных
образовательных услуг: 

- Договор об образовании на обучение по образовательным программам
высшего образования (программы бакалавриата/специалитета) (Приложение 
№ 1); 

- Договор об образовании на обучение по образовательным программам
высшего образования (программы магистратуры) (Приложение № 2); 

- Договор об образовании на обучение по образовательным программам
высшего образования (программы подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре) (Приложение № З); 

- Договор об образовании на обучение по образовательным программам
высшего образования (программы ординатуры) (Приложение № 4); 


































